ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

Estados e Informacién Contable

El Estado de Flujos de Efectivo del Poder Legislativo, identifica las fuentes de entradas y salidas de recursos,
clasificadas por actividades de operacién, inversion y de financiamiento. Asimismo, proporciona una base para evaluar
su capacidad para generar efectivo y equivalentes, que le permita cumplir con sus obligaciones inmediatas y directas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

515142726
1891659
513 058 087
192 980

500 592 243
355834 187

47 200719
74 367 638

10 852 452

2034 152
10 303 095

14 550 483

9268 007

1102 840
8165167

18 697 513

6 585972
12111 541

(9 429 506)

128 087 392

128 087 392
92 777 369
92 777 369
35 310 023
40 431 000

19550912
59981912

526 105719
0

525506 199
599 520

532 496 473
348 691 837

49 944 520
109 573 744
10 047 021
1763 330
12 476 021

(6 390 754)

5887643

404 152
5483 491

35125 971
2420 824
32705147

(29 238 328)

13 146 527

13 146 527
6 435 022
6435 022
6 711 505

(28 917 577)

48 468 489
19550912

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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